2

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ ВИТЕБСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
5 мая 2021 г. № 220
Об установлении тарифов на социальные услуги, предоставляемые государственными учреждениями социального обслуживания
На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь», подпункта 1.2 пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 17 января 2014 г. № 35 «Об утверждении перечней социально значимых товаров (услуг), цены (тарифы) на которые регулируются государственными органами, и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров Республики Беларусь» Витебский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить:
1.1. фиксированный тариф на социальные услуги*, предоставляемые территориальными центрами социального обслуживания населения, входящие в перечень бесплатных и общедоступных социальных услуг государственных учреждений социального обслуживания с нормами и нормативами обеспеченности граждан этими услугами, утвержденный постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 27 декабря 2012 г. № 1218 (далее – Перечень), без учета стоимости материалов, используемых при оказании данных услуг:
1.1.1. в размере 0,71 белорусского рубля за час (кроме услуг сиделки);
1.1.2. в размере 1,09 белорусского рубля за час на услуги сиделки;
1.2. предельный норматив рентабельности, используемый для определения суммы прибыли, включаемой в регулируемые тарифы на социальные услуги*, предоставляемые территориальными центрами социального обслуживания населения, не входящие, а также входящие в Перечень, но предоставляемые сверх норм и нормативов обеспеченности граждан бесплатными и общедоступными социальными услугами, без учета стоимости материалов, используемых при оказании данных услуг, в размере 10 процентов к себестоимости этих услуг;
______________________________
* За исключением социальных услуг, предоставляемых отделением круглосуточного пребывания.
1.3. предельные максимальные тарифы на социальные услуги, предоставляемые:
1.3.1. государственными учреждениями социального обслуживания, деятельность которых осуществляется в форме стационарного социального обслуживания:
домом-интернатом (отделением) для престарелых и инвалидов – 32,79 белорусского рубля за сутки;
психоневрологическим домом-интернатом (отделением) для престарелых и инвалидов – 27,53 белорусского рубля за сутки;
домом-интернатом для детей-инвалидов с особенностями психофизического развития – 39,49 белорусского рубля за сутки;
1.3.2. отделением круглосуточного пребывания территориального центра социального обслуживания населения – 28,06 белорусского рубля за сутки.
2. Признать утратившими силу:
решение Витебского областного исполнительного комитета от 31 декабря 2013 г. № 810 «Об установлении тарифов на социальные услуги, предоставляемые государственными учреждениями социального обслуживания»;
решение Витебского областного исполнительного комитета от 29 апреля 2016 г. № 240 «О внесении дополнения и изменений в решение Витебского областного исполнительного комитета от 31 декабря 2013 г. № 810»;
решение Витебского областного исполнительного комитета от 21 июня 2016 г. № 363 «О внесении изменений в решение Витебского областного исполнительного комитета от 31 декабря 2013 г. № 810»;
решение Витебского областного исполнительного комитета от 26 июня 2017 г. № 383 «О внесении изменений в решение Витебского областного исполнительного комитета от 31 декабря 2013 г. № 810».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Первый заместитель председателя
	О.С.Мацкевич

	Управляющий делами
	А.В.Сысоев

	[image: ]
	Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 28.10.2021
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

image1.jpg
3TAJ/IOH